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Oficio n° 408/2023/SAS

Maringa, 27 de margo de 2023.

lmo. Senhor

DOMINGOS TREVISAN FILHO
Chefe de Gabinete

Gabinete do Prefeito - GAPRE
Av. XV de Novembro, 701, Centro
CEP:87013-230 — Maringa/PR

Assunto: Requerimento n° 130 - Camara Municipal de Maringa
Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o0 Processo
n°01.02.00029463/2023.65

A SAS - Secretaria Municipal de Assisténcia Social, Politicas sobre Drogas e
Pessoa ldosa, em atengdo ao Requerimento n° 130 (SEIn° 1496888), informa que a fiscalizagao
da empresa que atualmente fornece prestadores de servicos para os cuidados com idosos
acolhidos na Unidade de Acolhimento de Longa Permanéncia da Pessoa ldosa (UALPI),
antigo Asilo Sao Vicente de Paulo, segue o descrito no Decreto 238/2023 que "Regulamenta a
gestao, a fiscalizacdo de execugédo e a fiscalizagao juridica das contratagées da administragcéo
publica direta e indireta do municipio de Maringa, dispbe acerca da designacéo, atuagéao e
conducao de Processos Administrativos de Responsabilizacdo - PAR e da outras providéncias"
e o Manual de Gestao e Fiscalizagdo de Contratos elaborado pela Compliance do municipio.

Neste sentido, para o contrato em questado, foram nomeadas duas servidoras por
portaria, uma que atua como Gestora de contrato que cuida dos incidentes administrativos
e outra que atua como Fiscal do contrato in loco que acompanha as atividades de execucéo
contratual e relata as causas de incidentes.

Colocamo-nos a disposicao para eventuais informacodes.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Jodao de Almeida Sanches, Gerente de Prote¢ao
Social Alta Complexidade, em 27/03/2023, as 17:13, conforme horario oficial de Brasilia, com
fundamento na Medida Provisdria n? 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2
871, de 7 de julho de 2020.
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R Documento assinado eletronicamente por Josivaldo Souza Reis, Superintendente da Secretaria
JEI! = | de Assisténcia Social, Politicas sobre Drogas e Pessoa Idosa, em 28/03/2023, as 13:33, conforme


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom 3371.pdf

:E;:?E;%:; L I horario oficial de Brasilia, com fundamento na Medida Proviséria n? 2200-2, de 24 de agosto de
2001 e Decreto Municipal n2 871, de 7 de julho de 2020.
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Documento assinado eletronicamente por Sandra Regina Jordao Jacovos, Secretaria de
Assisténcia Social, em 28/03/2023, as 14:51, conforme hordrio oficial de Brasilia, com
fundamento na Medida Provisdria n? 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n?
871, de 7 de julho de 2020.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 01.02.00029463/2023.65 SEl n2 1555013


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom 3371.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom 3371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
Chefia de Gabinete do Prefeito
Chefia de Gabinete

Geréncia de Controle de Atos Legislativos
Av. XV de Novembro, 701, Anexo do Pago Municipal - Bairro Centro, Maringa/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

Oficio n.° 717/2023 - GAPRE

Maringa, 28 de margo de 2023.
A Sua Exceléncia o Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Camara Municipal de Maringa
Nesta

Senhor Presidente,

Em atencdo ao Requerimento n.° 130/2023 (SEI n°®1496888), apresentado pelo
Vereador Altamir Anténio dos Santos, que solicita para fins de esclarecimento publico, como a
Municipalidade esta realizando a fiscalizacdo da empresa que atualmente fornece prestadores
de servicos para os cuidados com idosos acolhidos na Unidade Municipal de Acolhimento,
antigo Asilo Sdo Vicente de Paulo, anexamos o Oficio 408 (SEI n°® 1555013) da Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, Politicas sobre Drogas e Pessoa Idosa - SAS.

Respeitosamente,
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Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
29/03/2023, as 10:02, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Medida
Provisdria n2 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2 871, de 7 de julho de 2020.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n? 01.02.00029463/2023.65 SEl n2 1563938


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom 3371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 408 (1555013)
	Ofício nº 717/2023 - GAPRE (1563938)

